ПРОТОКОЛ
заседания общественной комиссии для оценки и обсуждения проектов

и предложений по благоустройству территорий
городского округа Богданович по обеспечению реализаций муниципальной
программы «Формирование современной городской среды на территории

городского округа Богданович на 2018-2027 годы»

27.02.2024 № 3-1
г. Богданович

Председатель комиссии: Нейфельд О.П.
Заместитель председателя комиссии: Туманов Д.В.
Секретарь комиссии: Куликова Н.А.
Присутствовали: Алешкин А.В., Бабова С.В., Бубенщиков А.В.,
Головина А.А., Гринберг Ю.А., Лютова А.А., Потоцкий В.А., Привалова И.А.
Приглашенные: Телевидение «ТВ-Богданович», корреспондент газеты
«Народное слово» Черданцева В.В.
Отсутствовали: Буслаев А.С., Исмаилов Р.И., Коробейников В.А.,
Михайлов И.А., Тришевский О.В., Уткова О.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Принятие решения об участии городского округа Богданович во

Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской
среды - докладчик Бабова С.В.

ВОПРОС 1.
СЛУШАЛИ: Заместителя начальника МКУ ГО Богданович «Управление

муниципального заказчика» по вопросам формирования современной городской
среды Бабову С.В.

На основании постановления Правительства Российской Федерации от
07.03.2018 № 237 (в ред. от 08.06.2023) «Об утверждении Правил предоставления
и распределения средств государственной поддержки из федерального бюджета
бюджетам субъектов Российской Федерации для поощрения муниципальных
образований - победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания
комфортной городской среды» необходимо в срок не позднее 1 марта 2024 года
принять решение об участии во Всероссийском конкурсе лучших проектов
создания комфортной городской среды в категории «малые города» на территории
городского округа Богданович на 2025 год.

На заседании общественной комиссии по «Формированию современной
городской среды» было принято решение участвовать во Всероссийском конкурсе
лучших проектов создания комфортной городской среды в категории «малые
города» с общественной территорией «Комплексное благоустройство площади
«Мира» в г. Богданович».

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - И, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

РЕШИЛИ:
1. Рекомендовать главе городского округа Богданович утвердить

постановление о принятии решения на участие во Всероссийском конкурсе лучших
проектов создания комфортной городской среды в категории «малые города» на
территории городского округа Богданович на 2025 год.

Председатель комиссии

Заместитель председателя комиссии

Секретарь комиссии

В. Туманов

Куликова